Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Jl, 0€. &CIl" 8 Ns J сб -/7/]

О внесении изменений в постановление администрации
городGкого округа flолгопрудный от 31 .О5.2О24 Nе280-ПА
кОб утверщдении состава и даты заGедания
межведомственной комиссии по проведению
оценки фактического состояния объектов
капитального строительства (за исключением
многоквартирных домов) и (или) территории,
на которой расположены такие объекты капитальноrо
строительства, для признания их аварийными и
подлежащими сносу в целях принятия решения о
комплексном развитии территории по инициативе
адми нистрации городского округа flолгоп рудн ы й >

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 65 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральньlм законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Положением о признании объеков капитального строительства, за
исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в

целях принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе
органа местного самоуправления, утверщденным постановлением
Правительства Российской Федерации от '17.05.2017 Ns 577, Порядком принятия
решения о создании межведомственной комиссии по проведению оценки
факгического состояния объекта капитального строительства (за исключением
многоквартирных домов) и (или) территории, на которой расположен такой объект
капитального строительства, для признания его аварийным и подлежащи_м сносу
в целях принятия решения о комплексном развитии территории, утверщденным
постановлением администрации городского округа .Щолгопрудный Московской
области от 07.03.2О24 Ne 1't6-ПА/н, постановлением администрации городского
округа,Щолгопрудный Московской области от 15.04,2024 Ns 194-ПА кО создании
межведомственной комиссии по проведению оценки факгического состояния

0t527 2 "-

объекгов капитального строительства (за исключением многоквартирных домов)
и (или) территории, на которой расположены такие объешы капитального
строительства, для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях
принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе,,
администрации городского округа flолгопрудный>>, на основании Устава
городского округа flолгопрудный Московской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

'

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа
flолгопрудный от 31.05,2024 Ns 280-ПА кОб утверждении состава и даты заседания
межведомственноЙ комиссии по проведению оценки фапического состояния
объектов капитального строительства (за исключением многоквартирных домов),и
(или) территории, на которой расположены такие объекты капитального
строительства, для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия
решения о комплексном развитии территории по инициативе администрации
городского округа !олгопрудныЙ>>, изложив приложение <<Состав межведомственноЙ
комиссии по проведению оценки фактического состояния объектов капитального
строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) территории, на
котороЙ расположены такие объепы капитального строительства, для признания.их
авариЙными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексLlом
развитии территории по инициативе администрации городского округа
пЩолгопрудный> к нему в новой редакции согласно приложению к настояццему
ПОСТаНОВЛеНИЮ. ... ]

2. МКУ кМедиацентр <.Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее
постаНовление в официальном печатном средстве массовой информации городского
округа ,ЩолгопрудныЙ кВестник к,ЩолгопрудныЙ> и разместить его на
официальном сайте администрации городского округа пщолгопрудный
в и нформацион но-телеком мун и кацион ной сети И нтер нет

3, Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. !.

4. Контроль 3а исполнением настоящего постановления возложить
Кожинова А.Г. - заместителя главы городского

В.Ю. Юдин

на

Глава городского округа

Исп, ffавыдова Е,В.
Тел, 8-(495)-408-43-44
Разослано: в дело - l, ПрокуратуРа г. ДолгопруДного -'1 , Курсова с,в. - 1 (по МСЭfl), Гриtttина л.м. _ ,1 (по МСЭ!), Кульчицкий
И,И.-1(ПО МСЭД), КожиновА.Г. - 1 (поМСЭД),Афанасьева Г.В.-1(поМСЭД), ПахомовД,В.- 1(помсэд).

Приложение
к постановлению
администрации городского округа
,Щолгопрудный
от ( >> 2024 Ne

состАв
межведомственной ком иссии

по проведению оценки фактического состояния объектов капитального
строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) территории,

на которой расположены такие объекты капитального Gтроительства, для
признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о
ком плексном развитии территори и по и н и циативе адм и н иGтраци и городского

округа flолгопрудньlй

Председатель комиссии :

Кожинов А.Г.

члены комиссии:

Пархоменко А.А.

- заместитель главы городского округа flолгопрудный;

Миронов,Щ.Н.

Каryлина О.А.

Степенников С.А.

Горлов А.А.

Банкова А.Ф.

Покотиленко А.А.

- начальник Управления по строительству, транспорту и

дорожному хозяйству администрации городского округа
,Щолгопрудный; \

- старший эксперт Отдела архитектуры и развития территорий
адм и н истраци и городского округа fl ол гоп рудн ы й ;

- начальник Управления земельно-имущественных отношений
адм и н истраци и городского округа,Щол гоп рудн ы й ;

- начальник отдела земельных отношений Управления
земельно-имушественных отношений администрации
городского округа flолгопрудный;

- главный инспектор отдела контроля за использовdнием
рбъектов недвижимости Управления контроля за
использованием имуLцества
(по согласованию);

Минмособлимущества

- заместитель руководителя КПГ Мытиlлинского филиала ГБУ
Московской области кМОБТИ> (по согласованию);

- старший инспектор отдела по обращению с отдельными
видами отходов Министерства экологии и
природопользования Московской области (по согласованию);

- главный специалист-эксперт территориального Отдела Ns3
Управления Росреестра Московской области (по
согласованию);

Хуторов А.А,

Трещев fl.B,

Рябухин И.П.

Баландин П.Н.

- начальник ОУУП и ПflН ОП по г.о. flолгопрудный МУ МВД
России кМытиlлинское) подполковник полиции (по
согласованию);

- инспектор отдела надзорной деятельности и профильной
работы по г,о. flолгопрудный Главного Управления МЧС
России по Московской области (по согласованию);

- эксперт, включенный в реестр лиц, аттестованных на право
подготовки заключений результатов инженерных изысканий
(квалификационный аттестат эксперта NsМС-Э-7-5-7203 по
направлению к5.1.4. Инженерно-экологические изыскания),
срок до 24,06.2027г., квалификационный аттестат эксперта
NsМС-Э-94-2-4823 по направлению <<2,4,1. Охрана
окружающей среды)), срок до 0't .12.2024г.) (по согласованию).